


COMUNE DI LENTINI 
Provincia di Siracusa 

DETERMINA DEL COORDINATORE  DEL 3° SETTORE N. 82 DEL  28/06/2021
DETERMINA N. _____/ REGISTRO GENERALE DEL _______________ 

_____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA PER MESI 7 – affidamento su M.E.P.A. – impegno di spesa - 
CIG Z833242E04

______________________________________________________________________ 

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE 

PRESO ATTO che essendo stato ultimato il precedente servizio di gestione degli impianti di 
pubblica illuminazione, occorre procedere ad un nuovo affidamento del servizio in questione, 
onde garantire il corretto funzionamento degli impianti Comunali; 

PRESO ATTO che con delibera G.M. n°61 del 19/05/2021  è stato approvato il progetto, redatto 
dall’UTC per il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA PER MESI 7” per l’importo complessivo di € 40.000,00 iva compresa 

PRESO ATTO che per il servizio in oggetto è stato acquisito il CIG Z833242E04 

DATO ATTO che la somma occorrente per l’espletamento del servizio di conduzione e gestione 
degli impianti di riscaldamento dei plessi scolastici Comunali, pari ad € 40.000,00 è stata già 
prenotata dal coordinatore del 3° settore con la medesima Delibera G.M. n.61 del 19/5/2021 al 
cap. 73118 - Anno 2021 - Cod. Bilancio 0801202 ; 

DATO ATTO che essendo la spesa complessiva pari ad euro 40.000,00 può procedersi mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del vigente Codice degli appalti, D. Lgs. 
50/2016, corretto con D. Lgs. 56/2017 e s.m.i.; 

CONSIDERATA l’urgenza di dare inizio al servizio di conduzione e gestione degli impianti di 
pubblica illuminazione Comunali, si è ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio, 
tramite trattativa  privata con unico operatore  nell’ambito del M.E.P.A. (mercato elettronico della 
P.A.)  di cui si riportano gli estremi:  
- Numero trattativa 1729525  
- CIG  Z152B2CB01 
- Data Offerta: 08/06/2021    
- Fornitore Contraente: IDROSISTEMI S.R.L. – via Portella della Ginestra, 12 (P.I. 01318020896)             
- Identificativo univoco offerta: 1050585 
-Prezzo a corpo da ribassare: €  32.058,42 
- Valore offerta economica: € 31.500,00 
- Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 199,65   

CHE pertanto l’importo contrattuale, in base al valore dell’offerta economica del contraente 
ammonta ad  € 31.500,00 oltre  IVA ed oltre oneri di sicurezza, come si evince dal seguente prospetto: 



QUADRO ECONOMICO DELL'APPALTO 
SERVIZI     

a) Servizi a canone     
  Importo mensile del servizio  €   3 749,88     
  Importo del servizio per 7 mensilità   € 26 249,16   
  Totale servizi a canone    €     26 249,16  
       
LAVORI     

b) Lavori per manutenzione straordinaria     
  Importo dei lavori straordinari soggetto a ribasso   €   5 809,26   
  Totale lavori extra canone    €      5 809,26  
       
  oneri per sicurezza su canone e lavori non soggetti a ribasso  €      199,65    
      €         199,65  
       
  TOTALE SERVIZI + LAVORI + SICUREZZA    €     32 258,07  
       
  TOTALE IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO    €     32 058,42  
     
 IMPORTO OFFERTO DALLA DITTA   €     31 500,00
 ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   €          199,65
 IMPORTO TOTALE CONTRATTUALE   €     31 699,65
       

c) Somme a disposizione     
 Economie    €          861,27 
  IVA al 22% su importo contrattuale    €      6 973,92  
  Incentivi art.113 D.lgs, 50/2016    €         645,16  
     
  IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO      €     40 000,00  

1) RITENUTO di dover impegnare la somma complessiva necessaria di € 40.000,00 al Cap. 73118 
Anno 2021 - Cod. Bilancio 0801202
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
VISTO lo Statuto del Comune di Lentini; 
VISTA la propria competenza quale Coordinatore di Settore Responsabile di P.O. con le funzioni 
di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e succ. mm. e ii.; 
  

D E T E R M I N A 

2) l SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
PER MESI 7  alla ditta IDROSISTEMI S.R.L. – via Portella della Ginestra, 12 (P.I. 01318020896), ai 
sensi dell’art.36, comma 2, lett.A, del DLgs 18/04/2016 N°50 

3) IDROSISTEMI S.R.L.

4) € 40.000,00 

5) 40.000,00 
             cap. 73118 -  imp.                          - Anno 2021 - Cod. Bilancio 0801202 ; 

6)



7) DI DARE ATTO

8) DI DARE ATTO

; 

9) PROCEDERE, 

10) DI DARE ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è CIG Z833242E04 

11) DI ATTESTARE, 

; 

12) DI ATTESTARE, 

. 

13)

14)

Firmato digitalmente da

BRUNO
ZAGAMI

C = IT

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 06/07/2021 17:08:26



06/07/2021 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2021)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2021/1/320/2 del 06/07/2021

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Attestazione n° 381

Impegno:

Finanziamento

Servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per mesi 7  affidamento su MEPA
IMPEGNO DI SPESA CIG Z83324E04

n° 82 del 28/06/2021Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 40.000,00

Castelletto disponibilità al 06/07/2021

Capitolo

73118

Art.

0

Cod. bilancioAnno

2021

Missione 08

Programma 01
2Titolo
02Macroagg.

Descrizione

INTERVENTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Urbanistica e assetto del territorio
Spese in conto capitale
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

0801202

PDC 2.02.01.09.999

Prot.n. 557 del 06/07/2021

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
40.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
40.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
0,0040.000,0040.000,00

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 3 Prop.: 3

PdC Imp.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

......................... ............ ...........Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 06/07/2021 17:07:28

Utente
Nota




